ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 718/2021.

AUTOR: VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO A LIMPEZA DE ESGOTO NA AVENIDA GILBERTO

MESTRINHO PRÓXIMO AO COMERCIAL HERMES, BAIRRO DA LIBERDADE ZONA

URBANA DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Na avenida Gilberto mestrinho necessita-se de Limpeza de esgoto urgente, pois na

localidade devido à chuva, está acumulando água parada a céu aberto, podendo a qualquer

momento uma criança cair no local, atraindo insetos e mosquitos, gerando risco de doenças.

Durante esse período chuvoso o problema só aumenta, pois, o mesmo encontra-se entupido,

chegando a alagar a avenida e algumas casas próxima ao bueiro.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 17 de maio de 2021.

___________________________________________

JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

 VEREADOR PARTIDO CIDADANIA